АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

лицей № 180

П Р И К А З

22.10.2025  № 150-О

Об организации занятости

обучающихся в период осенних

каникул 2025/2026 учебного года

С целью организации занятости обучающихся в период осенних каникул

приказываю:

1. Организовать занятость обучающихся в период осенних каникул 2025/2026

учебного года.

2. Принять исчерпывающие меры по обеспечению безопасности, сохранению

жизни и здоровья обучающихся.

3. Утвердить план работы с обучающимися в период осенних каникул 2025/2026

учебного года (см. Приложение №1).

4. Утвердить план работы с обучающимися в рамках дополнительного

образования в период осенних каникул 2025/2026 учебного года (см.

Приложение №2).

5. Утвердить план работы с обучающимися по подготовке к государственной

итоговой аттестации в период осенних каникул 2025/2026 учебного года (см.

Приложение №3).

6. Утвердить план работы с обучающимися по подготовке к муниципальному

этапу Всероссийской олимпиады школьников в период осенних каникул

2025/2026 учебного года (см. Приложение №4).

7. Орловой К.А., заместителю директора:

7.1. разместить информацию о проведении осенних каникул на официальном

сайте лицея в разделе "Каникулы" и в новостной ленте,

7.2. взять на контроль реализацию плана мероприятий в соответствии с п.5

настоящего приказа.

8. Астапову В.В., заместителю директора, взять на контроль реализацию плана

мероприятий в соответствии с п.3, п.4 настоящего приказа.

9. Егуновой А.Ю., заместителю директора, взять на контроль реализацию плана

мероприятий в соответствии с п.6 настоящего приказа.

10. Матвеевой Т.Д., инженеру-программисту, размещать на сайте лицея в разделе

"Каникулы" и в новостной ленте и группе Вконтакте информацию о

мероприятиях, проведенных в период осенних каникул.

11. Аржановой Л.И., педагогу-библиотекарю, обеспечить работу школьной

библиотеки в период осенних каникул в соответствии с графиком (см.

Приложение №5).

12. Контроль за исполнением приказа возложить на Астапова В.В., заместителя

директора.

Исполняющий обязанности

директора

  К.А. Орлова

С приказом ознакомлены:

Астапов В.В. _____________

Волынцева С.В. _____________

Матвеева Т.Д. _____________

Аржанова Л.И. _____________

Приложение №1

№ 150-О от 22.10.2025

ПЛАН

работы с обучающимися в период осенних каникул 2025/2026 учебного года

Класс  Дата

проведения

Время

проведения

Мероприятие Ответственный

1в 30.10. 12:00 ТЮЗ Спектакль

«Денискины рассказы»

Виноградова М.К.

2г 29.10 12:00 ОДЦ «Смена» Роспись

деревянных свистулек

Сергеева Е.Н.

3а 29.10 12:00 ОДЦ «Смена» Роспись

деревянных свистулек

Сергеева Е.Н.

3б 14.10 12:00 Сормовская

кондитерская фабрика.

Экскурсия

Бобылева К.О.

4а 30.10 12:30 Экскурсия на ферму

оленей. Борский г.о. село

Ивановское

Недзюк О.А.

5а 28.10 10:00-15:00 Нижний Новгород.

Экскурсия по

Нижегородскому

кремлю

Смирнова Н.Г.

5б 28.10 11:00 Нижний Новгород.

Экскурсия по

Нижегородскому

кремлю

Колесникова М.Е.

5в 29.10 8:00-16:00 Экскурсионная поездка

г.Городец.

Город мастеров

Тяпина Т.Ю.

5г 28.10 10:00-12:00 Экскурсионная прогулка

по историческим местам

г.Н.Новгорода

Аржанова Л.И.

6а 24.10 13:00 г.Н.Новгород

Музей тишины

Кудряшова О.В.

6б 28.10 10:00 Квест «Герои России»

Место проведения:

МАОУ лицей№180,

каб.218

Зотов Н.В.

6б 29.10 10:00 Игра «Мы –за дружбу!»

Место проведения:

МАОУ лицей №180,

каб.218

Зотов Н.В.

6в 27.10 13:00 Экскурсия в музей Клименко М.Н.

7а 25.10 8:00 Экскурсионная поездка в

г.Богородск

Ильичева И.М.

7б 25.10 10:00 Экскурсионная поездка в

г.Богородск

Сичкар Н.С.

7м 25.10 10:00 Экскурсионная поездка

г.Арзамас на ретро-

поезде

Левина Н.А.

8а 28.10 18:00 Театр НТУ, спектакль

«Чудная баба»

Волынцева С.В.

8б 25.10 8:00 Экскурсионная поездка в

г.Богородск

Комлева Н.С.

8б 27.10 10:00 Завод «Сокол».

Экскурсия в музей

Комлева Н.С.

8б 01.11 17:00 Камерный театр,

спектакль «Дикая собака

Динго»

Комлева Н.С.

8в 29.10 12:00 г.Н.Новгород Бабутный

центр

Чепилева И.М.

8м 28.10 18:00 Театр НТУ, спектакль

«Чудная баба»

Волынцева С.В.

9а 25.10 11:00 Кинотеатр Синема парк

«Алиса в стране чудес»

Артемьева В.Е.

9б 25.10 8:00 Экскурсионная поездка в

г.Богородск

Нестерова Н.Н.

9м 26.10 18:00 ТЮЗ Спектакль

«Обыкновенное чудо»

Калинина Е.А.

10а 25.10 8:00 Экскурсионная поездка в

г.Богородск

Сичкар Н.С.

10м 30.10 10:00 Выставка

«Атом.Будещее»

г.Н.Новгород

Егунова А.Ю.

11а 30.10 11:00 Кинотеатр Синема парк Фалеева И.Е.

11м 27.10 8:00 Экскурсионная поездка в

Б.Болдино

Сухова М.А.

11м 28.10. 15:30-17:00 Библиотека

им.Кольцова.

Краеведческая пазл-игра

к 40-летию Горьковского

метро

Сухова М.А.

  Приложение №2

№ 150-О от 22.10.2025

ПЛАН

работы с обучающимися в рамках дополнительного образования

в период осенних каникул 2025/2026 учебного года

Возраст  Дата

проведе

ния

Время

проведения

Мероприятие Место

проведения

Ответственный

Естественнонаучная направленность

13-16 лет 28.10. 9.00-12.00 Очно-заочная

школа по

математике

каб.212 Левина Н.А.

10 лет 28.10 12.00-12.40 Подготовка к

олимпиаде по

русскому языку

каб.301 Недзюк О.А.

10 лет 29.10 12.00-12.40 Подготовка к

олимпиаде по

математике

каб.301 Недзюк О.А.

11-17 лет 28.00 11.00-12.00 Лаборатория

естествознания

каб.312 Сичкар Н.С.

11-17 лет 28.00 12.00-13.00 Лаборатория

естествознания

каб.312 Сичкар Н.С.

13-14 лет 28.10 9.00-10.00 Подготовка к

олимпиаде по

русскому языку

каб.305 Чепилева И.М.

13-14 лет 28.10 12.00-13.00 Подготовка к

олимпиаде по

литературе

каб.305 Чепилева И.М.

9-10 лет 28.10 12.00-12.40 Подготовка к

олимпиаде по

русскому языку

каб.303 Бахметова М.В.

9-10 лет 29.10 12.00-12.40 Подготовка к

олимпиаде по

математике

каб. 303 Бахметова М.В.

15-17 лет 01.11 9.00-10.00 Озадаченная

химия

каб.314 Комлева Н.С.

Художественная направленность

7-8 лет 27.10 10.00-11.30 Хоровой коллектив

«Созвездие»

каб.110 Дубровина Л.Д.

13-18 лет 28.10 10.00-10.30 Хоровой коллектив

«Созвездие»

каб.110 Дубровина Л.Д.

9-12 лет 30.10 10.00-10.30 Хоровой коллектив каб.110 Дубровина Л.Д.

«Созвездие»

7-8 лет 27.10 10.00-12.00 Хоровой коллектив

«Мелодия»

каб.113 Юськаева М.Ш.

9 лет 28.10 10.00-12.00 Хоровой коллектив

«Мелодия»

каб.113 Юськаева М.Ш.

10-11 лет 29.10 10.00-12.00 Хоровой коллектив

«Мелодия»

каб.113 Юськаева М.Ш.

12-16 лет 30.10 10.00-12.00 Хоровой коллектив

«Мелодия»

каб.113 Юськаева М.Ш.

12-15 лет 28.10 14.00-15.00 Театральная

студия «Овация»

Актовы

й зал

Калинина Е.А.

11-13 лет 27.10 10.00-11.20 Танцевальная

студия «В вихре

танца»

Тренаже

рный

зал

Гусихина П.В.

10-11 лет 28.10 10.00-11.20 Танцевальная

студия «В вихре

танца»

Тренаже

рный

зал

Гусихина П.В.

7-8 лет 29.10 10.00-11.00 Танцевальная

студия «В вихре

танца»

Тренаже

рный

зал

Гусихина П.В.

8-9 лет 29.10 11.20-12.40 Танцевальная

студия «В вихре

танца»

Тренаже

рный

зал

Гусихина П.В.

9-10 лет 30.10 10.00-11.20 Танцевальная

студия «В вихре

танца»

Тренаже

рный

зал

Гусихина П.В.

                                               Техническая направленность

11-18 лет 30.10 10.00-13.00 Робототехника каб.115 Сухова М.А.

7-8 лет 31.10 14.00-15.00 3D

моделирование

каб.111 Сомов И.А.

Физкультурно -спортивная направленность

16-18 лет 29.10 10.00-11.30 Волейбол спортивный

зал

Яшков.А.Н.

13-15 лет 20.10 10.00-11.30 Волейбол спортивный

зал

Яшков А.Н.

Туристско-краеведческая направленность

10-12 лет 28.10 12.00-16.00 Поиск Нижегородс

кий кремль

Смирнова Н.Г.

12-16 лет 29.10 09.00-11.00 Поиск каб. 316 Смирнова Н.Г.

12-16 лет 30.10 09.00-17.00 Поиск Центр

«Высота»

Смирнова Н.Г.

Приложение №3

№ 150-О от 22.10.2025

ПЛАН

работы с обучающимися по подготовке к государственной итоговой аттестации

в период осенних каникул 2025/2026 учебного года

Класс  Дата

проведения

Время

проведения

Предмет Место

проведения

Ответственный

11а 27.10.2025 08.30-10.30 Физика  каб.315 Мелентьев Е.Е.

28.10.2025 08.00-09.00 Химия каб.314 Комлева Е.С.

28.10.2025 08.00-09.00 Обществознание  каб.316 Смирнова Н.Г.

28.10.2025 09.00-10.00 Математика каб.210 Калинина Е.А.

28.10.2025 10.00-10.45 Русский язык  каб.114 Скопина Н.Н.

28.10.2025 11.00-12.00 Биология  каб.306 Фалеева И.Е.

29.11.2025 09-00-09.45 Литература к ИС каб.114 Скопина Н.Н.

29.10.2025 10.00-11.00 Английский язык каб.310 Егунова А.Ю.

29.10.2025 11.00-12.00 Биология  каб.306 Фалеева И.Е.

29.10.2025 11.00-12.00 История каб.316 Смирнова Н.Г.

29.10.2025 11.00-12.00 Информатика каб.115 Сухова М.А.

30.10.2025 9.00-10.00 Математика каб.210 Калинина Е.А.

11м 27.10.2025 10.40-12.40 Физика  каб.315 Мелентьев Е.Е.

28.10.2025 08.00-09.00 Обществознание  каб.316 Смирнова Н.Г.

28.10.2025 10.00-11.00 Математика  каб.210 Калинина Е.А.

28.10.2025 12.00-12.45 Русский язык каб.114 Скопина Н.Н.

29.10.2025 09.00-10.00 Английский язык каб.310 Егунова А.Ю.

29.11.2025 10-00-10.45 Литература к ИС каб.114 Скопина Н.Н.

29.10.2025 11.00-12.00 История  каб.316 Смирнова Н.Г.

29.10.2025 11.00-12.00 Информатика каб.115 Сухова М.А.

30.10.2025 10.00-11.00 Математика каб.210 Калинина Е.А.

9а 27.10.2025 14.00-15.00 Химия каб.314 Комлева Н.С.

28.10.2025 09.00-11.00 Английский язык  каб.310 Егунова А.Ю.

28.10.2025 09.00-10.00 Информатика каб.115 Сухова М.А.

28.10.2025 09.00-10.00 Обществознание  каб.316 Смирнова Н.Г.

28.10.2025 10.00-11.00 Биология  каб.306 Фалеева И.Е.

28.10.2025 11.00-13.00 Математика каб.210 Калинина Е.А.

28.10.2025 13.00-14.00 Русский язык каб.114 Авдеева Н.Д.

29.10.2025 10.00-11.00 История  каб.316 Смирнова Н.Г.

29.10.2025 10.00-11.00 Биология  каб.306 Фалеева И.Е.

29.10.2025 11.00-13.00 Математика  каб 210 Калинина Е.А.

29.10.2025 13:00-14:00 Физика  каб.315 Шеклова Д.М.

30.10.2025 10:00-11:00 Физика  каб. 315 Шеклова Д.М.

30.10.2025 12.00-13.00 Русский язык каб. 114 Авдеева Н.Д.

9б 27.10.2025 14.00-15.00 Химия каб.314 Комлева Н.С.

28.10.2025 09.00-11.00 Английский язык каб.310 Егунова А.Ю.

28.10.2025 09.00-10.00 Обществознание каб.316 Смирнова Н.Г.

28.10.2025 09.00-10.00 Информатика каб.115 Сухова М.А.

28.10.2025 10.00-11.00 Биология  каб.306 Фалеева И.Е.

28.10.2025 11.00-13.00 Математика каб.210 Калинина Е.А.

28.10.2025 13.00-14.00 Русский язык каб.114 Авдеева Н.Д.

29.10.2025 10.00-11.00 История каб.316 Смирнова Н.Г.

29.10.2025 10.00-11.00 Биология  каб.306 Фалеева И.Е.

29.10.2025 11.00-13.00 Математика  каб 210 Калинина Е.А.

29.10.2025 13:00-14:00 Физика каб 315 Шеклова Д.М.

30.10.2025 10:00-11:00 Физика каб.315 Шеклова Д.М.

30.10.2025 12.00-13.00 Русский язык каб.114 Авдеева Н.Д.

9м 27.10.2025 14.00-15.00 Химия каб.314 Комлева Н.С.

28.10.2025 9.00-11.00 Английский язык каб.310 Егунова А.Ю.

28.10.2025 9.00-10.00 Информатика каб.115 Сухова М.А.

28.10.2025 09.00-10.00 Обществознание каб.316 Смирнова Н.Г.

28.10.2025 10.00-11.00 Биология  каб.306 Фалеева И.Е.

29.10.2025 9.00-10.00 Математика каб.210 Калинина Е.А.

29.10.2025 10.00-11.00 История  каб.316 Смирнова Н.Г.

29.10.2025 10.00-11.00 Биология  каб.306 Фалеева И.Е.

28.10.2025 11.00-12.00 Русский язык  каб.311 Тяпина Т.Ю.

29.10.2025 13:00-14:00 Физика каб.315 Шеклова Д.М.

30.10.2025 10.00-11.00 Математика  каб 210 Калинина Е.А.

30.10.2025 11.00-12.00 Физика каб. 315 Шеклова Д.М.

Приложение №4

№ 150-О от 22.10.2025

ПЛАН

работы с обучающимися по подготовке к муниципальному этапу Всероссийской

олимпиады школьников в период осенних каникул 2025/2026 учебного года

Класс  Дата

проведения

Время

проведения

Мероприятие Ответственный Каб.

8-9, 11

классы

29.10.2025 12.00-13.00 Подготовка к

олимпиаде по

обществознанию

Смирнова Н.Г. 316

8-9, 11

классы

29.10.2025 13.00-14.00 Подготовка к

олимпиаде по

истории

Смирнова Н.Г. 316

7 классы  28.10.2025 10.00-11.00 Подготовка к

олимпиаде по

русскому языку

Тяпина Т.Ю. 311

9м класс 30.10.2025 11.00-12.00 Подготовка к

олимпиаде по

русскому языку

Тяпина Т.Ю. 311

10 классы 30.10.2025 12.00-13.00 Подготовка к

олимпиаде по

русскому языку

Тяпина Т.Ю. 311

8 классы 28.10.2025 9.00-10.00 Подготовка к

олимпиаде по

русскому языку

Чепилева И.М. 305

8 классы 28.10.2025 12.00-13.00 Подготовка к

олимпиаде по

литературе

Чепилева И.М. 305

10 классы 29.10.2025 10.00-11.00 Подготовка к

олимпиаде по

математике

Левина Н.А. 212

10 классы 31.10.2025 9.00-10.00 Подготовка к

олимпиаде по

математике

Левина Н.А. 212

11 классы 28.10.2025 13.00-13.45 Подготовка к

олимпиаде по

русскому языку

Скопина Н.Н. 114

7-8

классы

29.10.2025 11.00-12.00 Подготовка к

олимпиаде по

биологии

Сичкар Н.С. 312

10 классы 29.10.2025 12.00-13.00 Подготовка к

олимпиаде по

биологии

Сичкар Н.С. 312

7-11

классы

28.10-

01.11.2025

9.00-12.00 Подготовка к

олимпиаде по

экономике

Волынцева С.В. 216

7 классы 30.10.2025 11.00-12.00 Подготовка к

олимпиаде по

англ.языку

Соколова Л.Ф. 313

9-11

классы

28.10.2025 9.00-10.00 Подготовка к

олимпиаде по

англ.языку

Егунова А.Ю. 310

7-8

классы

29.10.2025 10.00-11.00 Подготовка к

олимпиаде по

англ.языку

Ильичева И.М. 307

8-10

классы

01.11.2025 11.00-12.00 Подготовка к

олимпиаде по

англ.языку

Артемьева В.Е. 116

9-10

классы

01.11.2025 10.00-12.00 Подготовка к

олимпиаде по

химии

Комлева Н.С. 314

8-9

классы,

10-11

классы

27.10.2025 13.00-14.00 Подготовка к

олимпиаде по

информатике

Сухова М.А. 115

7-9

классы,

10-11

классы

01.11.2025 9.00-10.00 Подготовка к

олимпиаде по

информатике

Сухова М.А. 115

9 классы 28.10.2025 9.00-10.00 Подготовка к

олимпиаде по

математике

Калинина Е.А. 210

11 классы 31.10.2025 9.00-10.00 Подготовка к

олимпиаде по

математике

Калинина Е.А. 210